Администрация Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МУ «Ножай-Юртовский РОО»)

Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН НАЖИН-ЮЬРТАН
МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН КЪАСТ»

(МУ «Нажин-Юьртан К1ДКЪ»)

от 0 3  - 2023г. № oL
ПРОТОКОЛ

муниципального родительского собрания по вопросам введения ФООП НОО,
ООО, СОО в общеобразовательных организациях Ножай-Юртовского

муниципального района

Тема: «Подготовка и переход общеобразовательных организаций Ножай-
Юртовского муниципального района к введению Федеральных основных
образовательных программ в 2023-2024 учебном году».

Присутствовали: 120 человек.

Повестка дня:

1. Подготовка и переход общеобразовательных организаций Ножай-
Юртовского муниципального района к введению Федеральных
основных образовательных программ в 2023-2024 учебном году.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил начальник МУ «Ножай-Юртовский РОО»
Зубайраев С.Ю., который озвучил повестку родительского собрания,
направленную на ознакомление родителей (законных представителей)
обучающихся на переход с ООП на ФООП.

В своем выступлении он отметил, что в целях обеспечения единства
образовательного пространства В Российской Федерации, в соответствии с
частью 65 статьи 12 ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» утверждены Федеральные образовательные
программы НОО, ООО, СОО.

Цель представленных материалов -  рассмотрение основных вопросов
введения ФООП с 1 сентября 2023 года.

Далее С.Ю.Зубайраев ответил на вопросы, интересующие родителей.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о переходе общеобразовательных
организаций Ножай-Юртовского муниципального района с ООП к
ФООП.

Председатель:

Секретарь:

С.Ю.Зубайраев

Х.В. Ахматова